



**PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 2 . 01                      Urusan Pilihan Pertanian  
 Organisasi : 2 . 01 . 01                      Dinas Pertanian  
 Sub Unit Organisasi : 2 . 01 . 01 . 01                      Dinas Pertanian

| KODE REKENING                                  | URAIAN                             | JUMLAH            | PENJELASAN  |
|--|------------------------------------|-------------------|---|
| 1  | 2                                  | 3                 | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4                   | <b>PENDAPATAN</b>                  | 100.000.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1               | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>      | 100.000.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2           | <b>Hasil Retribusi Daerah</b>      | 100.000.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02      | Retribusi Jasa Usaha               | 100.000.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 09 | Retribusi Tempat pelelangan Ternak | 100.000.000,00    | Pemotongan Hewan<br>1 Tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5                   | <b>BELANJA</b>                     | 12.596.392.559,64 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1               | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>      | 4.221.580.809,64  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00                       | <b>Non Kegiatan</b>                | 4.221.580.809,64  | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>             | 4.221.580.809,64  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01      | Belanja Gaji dan Tunjangan         | 3.263.500.809,64  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi   | 2.496.108.776,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Gaji Pokok PNS<br>Golongan IV<br>1 Tahun x 258.012.692,00 = 258.012.692,00<br>Golongan III<br>1 Tahun x 1.570.963.884,00 = 1.570.963.884,00<br>Golongan II<br>1 Tahun x 667.132.200,00 = 667.132.200,00                                       |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02 | Tunjangan Keluarga                 | 203.551.880,56    | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Tunjangan Suami / Istri<br>Golongan IV<br>1 Tahun x 19.493.378,80 = 19.493.378,80<br>Golongan III<br>1 Tahun x 82.419.282,40 = 82.419.282,40<br>Golongan II<br>1 Tahun x 52.081.425,20 = 52.081.425,20<br>Biaya Tunjangan Anak<br>Golongan IV |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                         | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--------------------------------|----------------|--|
| 1  | 2                              | 3              | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03 | Tunjangan Jabatan              | 184.030.000,00 | 1 Tahun x 6.468.963,76 = 6.468.963,76<br>Golongan III<br>1 Tahun x 29.025.941,84 = 29.025.941,84<br>Golongan II<br>1 Tahun x 14.062.888,56 = 14.062.888,56<br><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Tunjangan Struktural<br>Eselon II<br>1 Tahun x 28.350.000,00 = 28.350.000,00<br>Eselon III.a<br>1 Tahun x 17.640.000,00 = 17.640.000,00<br>Eselon III.b<br>1 Tahun x 54.880.000,00 = 54.880.000,00<br>Eselon IV<br>1 Tahun x 83.160.000,00 = 83.160.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05 | Tunjangan Fungsional Umum      | 99.820.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Tunjangan Umum<br>Golongan III<br>1 Tahun x 56.980.000,00 = 56.980.000,00<br>Golongan II<br>1 Tahun x 42.840.000,00 = 42.840.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06 | Tunjangan Beras                | 125.141.760,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Tunjangan Beras<br>Golongan IV<br>1 Tahun x 10.428.480,00 = 10.428.480,00<br>Golongan III<br>1 Tahun x 72.999.360,00 = 72.999.360,00<br>Golongan II<br>1 Tahun x 41.713.920,00 = 41.713.920,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07 | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus | 74.442.848,12  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus<br>Golongan IV<br>1 Tahun x 11.188.187,64 = 11.188.187,64<br>Golongan III<br>1 Tahun x 32.317.646,76 = 32.317.646,76<br>Golongan II<br>1 Tahun x 9.316.299,72 = 9.316.299,72<br>PPh Gaji ke Tiga Belas<br>1 Tahun x 21.620.714,00 = 21.620.714,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08 | Pembulatan Gaji                | 31.612,00      | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Pembulatan Gaji<br>Golongan IV<br>1 Tahun x 2.156,00 = 2.156,00<br>Golongan III<br>1 Tahun x 21.210,00 = 21.210,00<br>Golongan II<br>1 Tahun x 8.246,00 = 8.246,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09 | Iuran Asuransi Kesehatan       | 69.419.628,96  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Iuran Askes<br>Golongan IV<br>1 Tahun x 7.302.208,56 = 7.302.208,56<br>Golongan III  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH           | PENJELASAN   |
|--|---|------------------|--|
| 1  | 2   | 3                | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21 | Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja                    | 4.868.580,00     | 1 Tahun x 43.261.813,92 = 43.261.813,92<br>Golongan II<br>1 Tahun x 18.855.606,48 = 18.855.606,48<br><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Iuran JKK<br>Iuran JKK<br>1 Tahun x 4.868.580,00 = 4.868.580,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22 | Iuran Jaminan Kematian                            | 6.085.724,00     | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Iuran JKM<br>Iuran JKM<br>1 Tahun x 6.085.724,00 = 6.085.724,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02      | Belanja Tambahan Penghasilan PNS                  | 958.080.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja      | 577.680.000,00   | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja<br>Bendahara Pengeluaran<br>1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00<br>Bendahara Penerimaan<br>1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00<br>Pengurus Barang<br>1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00<br>Pembantu Bendahara<br>1 Tahun x 7.800.000,00 = 7.800.000,00<br>Petugas Penagih PAD<br>1 Tahun x 9.600.000,00 = 9.600.000,00<br>Beban Kerja Pegawai<br>1 Tahun x 224.400.000,00 = 224.400.000,00<br>Tunj. Perbaikan Penghasilan PNS<br>1 Tahun x 295.680.000,00 = 295.680.000,00<br>Tunjangan Perbaikan Penghasilan PTT<br>1 Tahun x 13.200.000,00 = 13.200.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja   | 380.400.000,00   | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja<br>Eselon II<br>1 Tahun x 66.000.000,00 = 66.000.000,00<br>Eselon III.a<br>1 Tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00<br>Eselon III.b<br>1 Tahun x 120.000.000,00 = 120.000.000,00<br>Eselon IV<br>1 Tahun x 158.400.000,00 = 158.400.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>                           | 8.374.811.750,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01                            | <b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b> | 667.621.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01                       | <b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>             | 51.215.000,00    | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                            | 39.000.000,00    |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                                | 39.000.000,00    |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap            | 39.000.000,00    | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Honorarium Pegawai Honorar / Tidak Tetap   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
|  |  |               | Honor Pegawai Tidak Tetap<br>26 Org/Bulan x 1.500.000,00 = 39.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 12.215.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                                      | 12.215.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                      | 12.215.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas<br>89 Rim x 55.000,00 = 4.895.000,00<br>Agenda Surat Masuk/Keluar<br>2 Buah x 35.000,00 = 70.000,00<br>Buku Ekspedisi<br>2 Buah x 25.000,00 = 50.000,00<br>Buku Tamu<br>2 Buah x 25.000,00 = 50.000,00<br>Amplop Putih Panjang<br>20 Dos x 25.000,00 = 500.000,00<br>Amplop Coklat<br>10 Dos x 50.000,00 = 500.000,00<br>Kwitansi<br>36 Blok x 25.000,00 = 900.000,00<br>Belanja Perangko, Meterai dan Benda Pos Lainnya<br>Meterai 6000<br>500 Lembar x 6.000,00 = 3.000.000,00<br>Meterai 3000<br>750 Lembar x 3.000,00 = 2.250.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 02                       | <b>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</b> | 38.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                 | 38.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  | 38.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01 | Belanja Telepon  | 3.000.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Telpon<br>12 Bulan x 250.000,00 = 3.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02 | Belanja Air  | 9.000.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Air<br>12 Bulan x 750.000,00 = 9.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03 | Belanja Listrik  | 24.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Listrik<br>12 Bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 09 | Belanja Jasa Transaksi Keuangan                                | 2.000.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Jasa Perbankan<br>1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 08                       | <b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>                       | 40.180.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 39.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS   | 39.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap                        | 39.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
|  |  |               | Honor Pegawai Tidak Tetap<br>26 Orang/Bulan x 1.500.000,00 = 39.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   | 1.180.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                        | 1.180.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih | 1.180.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih<br>Tisue Paseo<br>11 Buah x 25.000,00 = 275.000,00<br>Bay Fresh<br>8 Buah x 35.000,00 = 280.000,00<br>Sapu<br>5 Buah x 50.000,00 = 250.000,00<br>Tempat Sampah<br>5 Buah x 50.000,00 = 250.000,00<br>Keset Kaki Biasa<br>5 Buah x 25.000,00 = 125.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 09                       | <b>Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja</b> | 12.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   | 12.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 05      | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor             | 12.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01 | Belanja Jasa Service                             | 12.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Jasa Perbaikan Alat Kantor<br>Service Komputer PC<br>6 Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Service Komputer Laptop<br>6 Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Service Printer<br>6 Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00<br>Service AC<br>6 Kali x 500.000,00 = 3.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 10                       | <b>Penyediaan alat tulis kantor</b>              | 9.126.000,00  | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                   | 9.126.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                        | 9.126.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                        | 9.126.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Tinta Printer Refill Hitam<br>22 Botol x 75.000,00 = 1.650.000,00<br>Tinta Printer Refill Warna<br>10 Botol x 60.000,00 = 600.000,00<br>Tinta Refill Epson Hitam<br>10 Botol x 105.000,00 = 1.050.000,00<br>Tinta Refill Epson Warna<br>9 Botol x 105.000,00 = 945.000,00<br>Pita Mesin Ketik<br>3 Botol x 30.000,00 = 90.000,00<br>Spidol<br>5 Dos x 150.000,00 = 750.000,00 |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
|  |  |               | Pena<br>5 Dos x 50.000,00 = 250.000,00<br>Tip-Ex<br>8 Buah x 10.000,00 = 80.000,00<br>Karbon<br>2 Rim x 75.000,00 = 150.000,00<br>Odner<br>20 Buah x 35.000,00 = 700.000,00<br>Stof Map<br>20 Lusin x 40.000,00 = 800.000,00<br>Klips Hitam Kecil<br>8 Dos x 21.000,00 = 168.000,00<br>Klips Hitam Sedang<br>8 Dos x 21.000,00 = 168.000,00<br>Paper Klips Kecil<br>8 Dos x 21.000,00 = 168.000,00<br>Hekter kecil<br>11 Buah x 12.000,00 = 132.000,00<br>Hekter Sedang<br>6 Buah x 40.000,00 = 240.000,00<br>Isi Hekter Kecil<br>7 Dos x 50.000,00 = 350.000,00<br>Isi Hekter Sedang<br>5 Dos x 95.000,00 = 475.000,00<br>Map Batik Kertas<br>6 Lusin x 60.000,00 = 360.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 11                       | <b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>                                   | 10.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 10.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 10.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 5.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Cetak  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan  | 5.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Penggandaan  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13                       | <b>Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor</b>                                | 68.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>   | 68.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 17      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor         | 20.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 17 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua        | 20.000.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Pengadaan Sepeda Motor   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga                    | 25.000.000,00 | 1 Unit x 20.000.000,00 = 20.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) | 25.000.000,00 | Sound System  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
|  |  |                | Sound Sistem<br>1 Unit x 25.000.000,00 = 25.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer                           | 20.000.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer                  | 20.000.000,00  | Lap Top<br>Belanja Modal Pengadaan Komputer Laptop<br>2 Unit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 30      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat | 3.000.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 30 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat                 | 3.000.000,00   | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Pengadaan Meja Kerja<br>6 Unit x 500.000,00 = 3.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 15                       | <b>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</b>                  | 14.200.000,00  | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 14.200.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  | 14.200.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05 | Belanja Surat Kabar/Majalah  | 14.200.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Surat Kabar / Majalah<br>Iklan Majalah/TV/Radio<br>7 Kali x 1.000.000,00 = 7.000.000,00<br>Koran Lokal<br>12 Bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00<br>Langganan Majalah/Tabloid<br>12 Bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 17                       | <b>Penyediaan makanan dan minuman</b>  | 12.000.000,00  | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 12.000.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman  | 12.000.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat  | 6.000.000,00   | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Makanan dan Minuman Rapat<br>Makan Minum Rapat<br>1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03 | Belanja Makanan Dan Minuman Tamu   | 6.000.000,00   | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Makanan dan Minuman Tamu<br>1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 18                       | <b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b>                      | 412.900.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 412.900.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 412.900.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  | 56.800.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Perjalanan ke Kecamatan Loloda Utara<br>Eselon II<br>1 OP x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Golongan IV<br>1 Op x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Golongan III  |

| KODE<br>REKENING                               | URAIAN                               | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--------------------------------------|----------------|---|
| 1  | 2                                    | 3              | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 356.100.000,00 | <p>6 Op x 2.000.000,00 = 12.000.000,00<br/> Perjalanan ke Kecamatan Galela Utara<br/> Eselon II<br/> 1 Op x 800.000,00 = 800.000,00<br/> Golongan IV<br/> 2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br/> Golongan III<br/> 6 OP x 800.000,00 = 4.800.000,00<br/> Golongan II<br/> 3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br/> Perjalanan ke Kecamatan Tobelo<br/> Golongan II<br/> 4 OP x 300.000,00 = 1.200.000,00<br/> Perjalanan ke Kecamatan Tobelo Selatan<br/> Eselon II<br/> 2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br/> Perjalanan ke Kecamatan Kao dan Kao Barat<br/> Eselon II<br/> 3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br/> Golongan IV<br/> 3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br/> Golongan III<br/> 9 OP x 750.000,00 = 6.750.000,00<br/> Golongan II<br/> 5 OP x 750.000,00 = 3.750.000,00<br/> Perjalanan ke Kecamatan Kao Teluk dan Malifut<br/> Eselon II<br/> 2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br/> Golongan IV<br/> 2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br/> Golongan III<br/> 7 OP x 800.000,00 = 5.600.000,00<br/> Golongan II<br/> 7 OP x 800.000,00 = 5.600.000,00<br/> <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br/> Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi ke Provinsi<br/> Eselon II<br/> 3 OP x 4.000.000,00 = 12.000.000,00<br/> Golongan IV<br/> 3 OP x 3.500.000,00 = 10.500.000,00<br/> Golongan III<br/> 8 OP x 3.200.000,00 = 25.600.000,00<br/> Golongan II<br/> 5 OP x 3.000.000,00 = 15.000.000,00<br/> Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat<br/> Eselon II<br/> 3 OP x 19.000.000,00 = 57.000.000,00<br/> Golongan IV<br/> 3 OP x 17.000.000,00 = 51.000.000,00<br/> Golongan III<br/> 8 OP x 15.000.000,00 = 120.000.000,00<br/> Golongan II<br/> 5 OP x 13.000.000,00 = 65.000.000,00</p> |



| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02                            | <b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>  | 177.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23                       | <b>Pemeliharaan rutin/berkala mobil jabatan</b>           | 127.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                                    | 19.500.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS  | 19.500.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap                   | 19.500.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap<br>13 Orang/Bulan x 1.500.000,00 = 19.500.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                            | 107.500.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 . 05      | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor                      | 107.500.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01 | Belanja Jasa Service                                      | 45.000.000,00  | Dana Bagi Hasil<br>Belanja Jasa Service<br>1 Tahun x 45.000.000,00 = 45.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02 | Belanja Penggantian Suku Cadang                           | 35.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Penggantian Suku Cadang<br>1 Tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas                | 24.500.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas<br>Bahan Bakar Minyak (BBM)<br>3,000 Liter x 6.500,00 = 19.500.000,00<br>Minyak Pelumas (Oli)<br>100 Liter x 50.000,00 = 5.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05 | Belanja Pajak Kendaraan Bermotor                          | 3.000.000,00   | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Pajak Kendaraan<br>1 Tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 45                       | <b>Sewa Gedung Kantor/Rumah</b>                           | 50.000.000,00  | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                            | 50.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2 . 07      | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                   | 50.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat                         | 50.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Sewa Gedung Kantor<br>Sewa Gedung Kantor<br>1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 03                            | <b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>              | 32.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 03 . 02                       | <b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b>    | 32.000.000,00  | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                            | 32.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12      | Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya                      | 32.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04 | Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)                        | 32.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya<br>Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)<br>64 Orang x 500.000,00 = 32.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 05                            | <b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b> | 162.500.000,00 |   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 05 . 01                       | <b>Pendidikan dan pelatihan formal</b>  | 72.500.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>                      |
| 2.01 . 2.01.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 72.500.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   | 72.500.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 09 | Belanja Jasa Transaksi Keuangan   | 72.500.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>                                    |
|  |   |               | Uang yang akan Diberikan kepada Masyarakat Pengiriman Tenaga Magang |
|  |   |               | 5 Org x 10.000.000,00 = 50.000.000,00                               |
|  |   |               | Biaya Hidup 3 Bulan Tenaga Magang                                   |
|  |   |               | 15 Org/Bulan x 1.500.000,00 = 22.500.000,00                         |
| 2.01 . 2.01.01 . 05 . 03                       | <b>Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan</b>                     | 90.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>                      |
| 2.01 . 2.01.01 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 90.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17      | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS                       | 90.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01 | Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan   | 90.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>                                    |
|  |   |               | Belanja Kursus-Kursus Singkat / Pelatihan                           |
|  |   |               | Bimtek Perencanaan  |
|  |   |               | 2 Ok x 15.000.000,00 = 30.000.000,00                                |
|  |   |               | Bimtek Kepegawaian  |
|  |   |               | 2 OK x 15.000.000,00 = 30.000.000,00                                |
|  |   |               | Bimtek Keuangan   |
|  |   |               | 2 OK x 15.000.000,00 = 30.000.000,00                                |
| 2.01 . 2.01.01 . 06                            | <b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b> | 58.855.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01                       | <b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>         | 58.855.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>                      |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 46.300.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 46.300.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan   | 46.300.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>                                    |
|  |   |               | Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan                             |
|  |   |               | Pembuatan Laporan LAKIP   |
|  |   |               | 1 Kali x 2.500.000,00 = 2.500.000,00                                |
|  |   |               | Laporan Prognosis Realisasi Anggaran                                |
|  |   |               | 1 Kali x 1.500.000,00 = 1.500.000,00                                |
|  |   |               | Penyusunan Dokumen Renstra  |
|  |   |               | 1 Kali x 7.500.000,00 = 7.500.000,00                                |
|  |   |               | Penyusunan Dokumen Renja  |
|  |   |               | 1 Kali x 7.500.000,00 = 7.500.000,00                                |
|  |   |               | Honorarium Tim Pengadaan Barang/Jasa                                |
|  |   |               | Honor KPA   |
|  |   |               | 12 OB x 1.000.000,00 = 12.000.000,00                                |
|  |   |               | Honor PPK   |
|  |   |               | 6 Orang x 800.000,00 = 4.800.000,00                                 |
|  |   |               | Honor Pejabat Pengadaan   |
|  |   |               | 3 OB x 600.000,00 = 1.800.000,00                                    |
|  |   |               | Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan                              |
|  |   |               | 6 OB x 450.000,00 = 2.700.000,00                                    |
|  |   |               | Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan                         |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|--|---------------|---|
| 1  | 2  | 3             | 4   |
|  |  |               | <p>6 OB x 400.000,00 = 2.400.000,00<br/>           Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan<br/>           12 OB x 300.000,00 = 3.600.000,00</p>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                     | 12.555.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 5.555.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 5.555.000,00  | <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br/>           Belanja Alat Tulis Kantor<br/>           Kertas HVS Panjang<br/>           32 Rim x 55.000,00 = 1.760.000,00<br/>           Kertas HVS Pendek<br/>           32 Rim x 55.000,00 = 1.760.000,00<br/>           Pena<br/>           3 Dos x 50.000,00 = 150.000,00<br/>           Tinta Printer Canon<br/>           8 Paket x 75.000,00 = 600.000,00<br/>           Tinta Printer Epson<br/>           8 Botol x 105.000,00 = 840.000,00<br/>           Mistar Besi Panjang<br/>           2 Buah x 35.000,00 = 70.000,00<br/>           Mistar Besi Pendek<br/>           2 Buah x 25.000,00 = 50.000,00<br/>           Pisau Kater<br/>           2 Buah x 20.000,00 = 40.000,00<br/>           Isi Pisau Kater<br/>           2 Set x 15.000,00 = 30.000,00<br/>           Klips Hitam Sedang<br/>           4 Dos x 20.000,00 = 80.000,00<br/>           Hekter Sedang<br/>           4 Dos x 10.000,00 = 40.000,00<br/>           Isi Hekter Jilid Besar<br/>           3 Dos x 45.000,00 = 135.000,00</p> |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                      | 7.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 3.500.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan  | 3.500.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16                            | <b>Program Peningkatan Ketahanan Pangan (pertanian/perkebunan)</b> | 55.025.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32                       | <b>Pembinaan Pemberdayaan Penangkar Benih Mandiri Padi</b>         | 55.025.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                     | 55.025.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 1.625.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 1.625.000,00  | <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br/>           Belanja Alat Tulis Kantor<br/>           Kertas HVS F4<br/>           5 Rim x 55.000,00 = 275.000,00<br/>           Tinta Printer</p>  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH           | PENJELASAN   |
|--|---|------------------|--|
| 1  | 2   | 3                | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 1.000.000,00     | 10 Dos x 35.000,00 = 350.000,00<br>Cetrik Printer<br>4 Buah x 250.000,00 = 1.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak   | 500.000,00       | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Cetak<br>Biaya Dokumentasi<br>1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan   | 500.000,00       | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja penggandaan<br>Pembuatan Laporan<br>1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 08      | Belanja Sewa Sarana Mobilitas   | 5.000.000,00     |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat   | 5.000.000,00     | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Sewa Mobilitas Darat<br>Transportasi Peserta<br>50 Orang x 100.000,00 = 5.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman   | 2.500.000,00     |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat   | 2.500.000,00     | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Konsumsi Rapat (Snac & Makan Siang)<br>50 Orang x 50.000,00 = 2.500.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  | 44.900.000,00    |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 18.000.000,00    | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>- Kecamatan Kao Barat<br>Biaya Perjalanan Gol IV eselon III<br>8 OP x 750.000,00 = 6.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>8 OP x 750.000,00 = 6.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>8 OP x 750.000,00 = 6.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 26.900.000,00    | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah Dalam Propinsi<br>Eselon II<br>1 OP x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Golongan IV Ese III<br>3 OP x 3.500.000,00 = 10.500.000,00<br>Golongan III Ese III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Golongan III<br>2 OP x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 18                            | <b>Program peningkatan penerapan teknologi pertanian/perkebunan</b>             | 2.407.375.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 02                       | <b>Pengadaan sarana dan prasarana teknologi pertanian/perkebunan tepat guna</b> | 2.167.500.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>  | 2.167.500.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 3 . 59      | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan                     | 2.167.500.000,00 |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH           | PENJELASAN  |
|--|--|------------------|---|
| 1  | 2  | 3                | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 3 . 59 . 05 | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Khusus   | 2.167.500.000,00 | <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Modal Pembangunan Jalan Produksi<br/> Kec. Tobelo Tengah (Desa Kali Pitu)<br/> 1,500 Meter x 325.000,00 = 487.500.000,00<br/> Kec. Tobelo (Gosoma)<br/> 600 Meter x 300.000,00 = 180.000.000,00<br/> Kec. Kao Teluk (Dum-dum)<br/> 1,000 Meter x 300.000,00 = 300.000.000,00<br/> Kec. Tobelo Utara (Desa Popilo)<br/> 4,000 Meter x 300.000,00 = 1.200.000.000,00</p>         |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16                       | <b>Pengendalian Hama Sexava, sp</b>                                  | 46.997.500,00    | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 24.000.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS   | 24.000.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap                              | 24.000.000,00    | <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap<br/> Honor Pendukung Kegiatan<br/> 24 OB/Bulan x 1.000.000,00 = 24.000.000,00</p>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                       | 7.997.500,00     |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 497.500,00       |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 497.500,00       | <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Alat Tulis Kantor<br/> Kertas HVS F4<br/> 3 Rim x 55.000,00 = 165.000,00<br/> Kertas HVS A4<br/> 4 Dos x 35.000,00 = 140.000,00<br/> Tinta Printer Warna<br/> 1 Botol x 60.000,00 = 60.000,00<br/> Tinta Printer Hitam<br/> 1 Botol x 60.000,00 = 60.000,00<br/> Isi Hekter<br/> 3 Dos x 7.500,00 = 22.500,00<br/> Amplop Putih Panjang<br/> 2 Dos x 25.000,00 = 50.000,00</p> |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 7.500.000,00     |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                | 7.500.000,00     | <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Perjalanan ke Kecamatan Kao dan Kao Utara<br/> Golongan IV<br/> 2 Ok x 750.000,00 = 1.500.000,00<br/> Golongan III<br/> 4 Ok x 750.000,00 = 3.000.000,00<br/> Golongan II<br/> 4 OK x 750.000,00 = 3.000.000,00</p>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>   | 15.000.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 3 . 36      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium | 15.000.000,00    |   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 16 . 5 . 2 . 3 . 36 . 47 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Pertanian A | 15.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br><br>Alat Laboratorium Alat Pertanian A Lain-Lain<br>Pengadaan Koker<br>200 Buah x 75.000,00 = 15.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 17                       | <b>ShearingTP Perkebunan Hama Sexava, sp</b>                                | 85.945.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 17 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 85.945.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 545.000,00    |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 545.000,00    | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS F4<br>4 Rim x 55.000,00 = 220.000,00<br>Kertas HVS A4<br>4 Dos x 35.000,00 = 140.000,00<br>Tinta Printer Warna<br>1 Botol x 60.000,00 = 60.000,00<br>Tinta Printer Hitam<br>1 Botol x 60.000,00 = 60.000,00<br>Isi Hekter<br>2 Dos x 7.500,00 = 15.000,00<br>Amplop Putih Panjang<br>2 Botol x 25.000,00 = 50.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  | 85.400.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                       | 7.500.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br><br>Perjalanan ke Kecamatan Kao dan Kao Utara<br>Golongan IV<br>2 Ok x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Golongan III<br>4 OK x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Golongan II<br>4 OK x 750.000,00 = 3.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 77.900.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br><br>Perjalanan Koordinasi ke Provinsi<br>Eselon II<br>1 OP x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Golongan IV Ese. III<br>1 OP x 3.500.000,00 = 3.500.000,00<br>Golongan III Ese. III<br>2 OP x 3.500.000,00 = 7.000.000,00<br>Golongan III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Golongan II<br>2 OP x 3.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat<br>Eselon II<br>1 OP x 19.000.000,00 = 19.000.000,00<br>Golongan IV / Eselon III<br>1 OP x 17.000.000,00 = 17.000.000,00<br>Golongan III |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
|  |  |                | 1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18                       | <b>ShearingTP Perkebunan Tanaman Rempah dan Penyegar</b> | 106.932.500,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                                   | 24.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                                       | 24.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap                  | 24.000.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Honor Pendukung Kegiatan<br>24 OB/Bulan x 1.000.000,00 = 24.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                           | 82.932.500,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                                | 732.500,00     |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                | 732.500,00     | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS F4<br>2 Rim x 55.000,00 = 110.000,00<br>Kertas HVS A4<br>2 Rim x 35.000,00 = 70.000,00<br>Tinta Printer Warna<br>2 Botol x 60.000,00 = 120.000,00<br>Tinta Printer Hitam<br>6 Botol x 60.000,00 = 360.000,00<br>Isi Hekter<br>3 Dos x 7.500,00 = 22.500,00<br>Amplop Putih Panjang<br>2 Botol x 25.000,00 = 50.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                                 | 82.200.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                    | 28.800.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Perjalanan ke Kao Teluk<br>Golongan IV<br>1 OP x 800.000,00 = 800.000,00<br>Golongan III<br>3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br>Golongan II<br>3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br>Perjalanan ke Galela, Galela Selatan dan Galela Barat<br>Golongan IV<br>3 OP x 600.000,00 = 1.800.000,00<br>Golongan III<br>3 OP x 600.000,00 = 1.800.000,00<br>Golongan II<br>6 OP x 600.000,00 = 3.600.000,00<br>Perjalanan ke Galela Utara<br>Golongan IV<br>1 OP x 800.000,00 = 800.000,00<br>Golongan III<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Golongan II<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Perjalanan ke Loloda Utara dan Loloda Pulau<br>Golongan III |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH           | PENJELASAN  |
|--|---|------------------|---|
| 1  | 2   | 3                | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 18 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 53.400.000,00    | 4 OP x 2.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Golongan II<br>2 OP x 2.000.000,00 = 4.000.000,00<br><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Perjalanan Koordinasi ke Provinsi<br>Eselon II<br>2 OP x 4.000.000,00 = 8.000.000,00<br>Golongan IV / Eselon III<br>2 OP x 3.500.000,00 = 7.000.000,00<br>Golongan III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat<br>Golongan IV<br>1 OP x 17.000.000,00 = 17.000.000,00<br>Golongan III<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19                            | <b>Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan</b>                    | 1.132.099.125,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08                       | <b>Shearing Operasional Dana TP Pengembangan Padi Ladang (Lahan Kering)</b> | 186.942.000,00   | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 117.750.000,00   |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 93.750.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                       | 93.750.000,00    | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Honor Petugas Pendamping Lap.<br>Honor Petugas Pendamping Lap.<br>300 Orang/Bulan x 312.500,00 = 93.750.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS  | 24.000.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap                                     | 24.000.000,00    | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap<br>Honor Pendukung Kegiatan<br>24 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 24.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 69.192.000,00    |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 1.692.000,00     |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 1.692.000,00     | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS F4<br>5 Rim x 55.000,00 = 275.000,00<br>Tinta Printer<br>10 Dos x 35.000,00 = 350.000,00<br>Cetrik Printer<br>4 Buah x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Piper Clips<br>2 Pak x 33.500,00 = 67.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   | 1.250.000,00     |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak   | 500.000,00       | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Cetak   |



| KODE<br>REKENING                               | URAIAN                                | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---------------------------------------|---------------|---|
| 1  | 2                                     | 3             | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                   | 750.000,00    | 1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00<br>Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja penggandaan<br>- Biaya Pelaporan<br>2 Kali x 375.000,00 = 750.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas              | 66.250.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 43.450.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Biaya Perjalanan Gol IV eselon III<br>Kecamatan Kao Barat<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Kao Utara<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Kao<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Kao Teluk<br>3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br>Kecamatan Malifut<br>3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Kao Barat<br>4 OP x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Kecamatan Kao Utara<br>4 OP x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Kecamatan Kao<br>4 OP x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Kecamatan Malifut<br>4 OP x 800.000,00 = 3.200.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>4 OP x 800.000,00 = 3.200.000,00<br>Kao Teluk<br>4 OP x 800.000,00 = 3.200.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Kao Barat<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Kao Utara<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Kao<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Kao Teluk<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Malifut<br>3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 22.800.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah Dalam Propinsi<br>Biaya Perjalanan Gol. IV<br>2 OP x 3.500.000,00 = 7.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol. III<br>4 OP x 3.200.000,00 = 12.800.000,00  |

| KODE REKENING   | URAIAN  | JUMLAH  | PENJELASAN   |
|---|---|---|--|
| 1   | 2   | 3   | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 09<br>2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1<br>2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02<br>2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01 | <b>Shearing Operasional Dana TP Pengembangan Padi Sawah</b><br><br><b>Belanja Pegawai</b><br>Honorarium Non PNS<br>Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 221.000.000,00<br>63.200.000,00<br>63.200.000,00<br>63.200.000,00 | Biaya Perjalanan Gol. II<br>1 OP x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br><b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b><br><br><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Honorarium Tim Teknis<br>Honorarium Penanggungjawab Kegiatan<br>10 OB x 500.000,00 = 5.000.000,00<br>Honorarium Staf Teknis<br>30 OB x 450.000,00 = 13.500.000,00<br>Honorarium Staf Administrasi<br>30 OB x 450.000,00 = 13.500.000,00<br>Honorarium Petugas Pendamping Lapangan<br>100 OB x 312.000,00 = 31.200.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2<br>2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15<br>2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01                             | <b>Belanja Barang dan Jasa</b><br>Belanja Perjalanan Dinas<br>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 157.800.000,00<br>157.800.000,00<br>37.200.000,00                 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Perjalanan Gol IV eselon III<br>Kecamatan Kao Barat<br>5 OP x 750.000,00 = 3.750.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>5 OP x 800.000,00 = 4.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Kao Barat<br>13 OP x 750.000,00 = 9.750.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>13 OP x 800.000,00 = 10.400.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Kao Barat<br>6 OP x 750.000,00 = 4.500.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>6 OP x 800.000,00 = 4.800.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02  | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 120.600.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah Dalam Propinsi<br>Biaya Perjalanan Gol. IV<br>2 OP x 3.500.000,00 = 7.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol. III<br>3 OP x 3.200.000,00 = 9.600.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol. II<br>2 OP x 3.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Propinsi<br>Eselon II<br>1 OP x 19.000.000,00 = 19.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol IV / Eselon III<br>2 OP x 17.000.000,00 = 34.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>3 OP x 15.000.000,00 = 45.000.000,00 |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                       | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10                       | <b>Shearing Operasional Dana TP Jagung</b>   | 126.992.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                       | 31.250.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS                           | 31.250.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01 | Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber | 31.250.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Honorarium tenaga ahli / instruktur / narasumber<br>Honorarium Pendamping Lapangan<br>100 OB x 312.500,00 = 31.250.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>               | 82.742.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                    | 2.142.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                    | 2.142.000,00   | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS F4<br>10 Rim x 55.000,00 = 550.000,00<br>Tinta Printer<br>15 Dos x 35.000,00 = 525.000,00<br>Cetrik Printer<br>4 Buah x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Piper Clips<br>2 Paket x 33.500,00 = 67.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                | 1.250.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak                                | 500.000,00     | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Cetak<br>Biaya Dokumentasi<br>1 Paket x 500.000,00 = 500.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                          | 750.000,00     | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja penggandaan<br>Biaya Pelaporan<br>2 Kali x 375.000,00 = 750.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 08      | Belanja Sewa Sarana Mobilitas                | 10.000.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat          | 10.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Biaya Transportasi Peserta<br>100 Orang x 100.000,00 = 10.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman                  | 5.000.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat            | 5.000.000,00   | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Makanan dan Minuman Rapat<br>Biaya Konsumsi Rapat<br>100 Orang x 50.000,00 = 5.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                     | 64.350.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah        | 29.950.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Biaya Perjalanan Gol IV eselon III<br>Kecamatan Kao Utara<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Kao  |

| KODE<br>REKENING                               | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                                      | 34.400.000,00 | 2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Kao Teluk<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Malifut<br>3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Kao Utara<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Kao<br>4 OP x 750.000,00 = 3.000.000,00<br>Kecamatan Kao Teluk<br>4 OP x 800.000,00 = 3.200.000,00<br>Kecamatan Malifut<br>4 OP x 800.000,00 = 3.200.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>3 OP x 450.000,00 = 1.350.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Kao Utara<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Kao<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Kao Teluk<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Malifut<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>3 OP x 450.000,00 = 1.350.000,00<br>Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Perjalanan dinas Luar Daerah Dalam Propinsi<br>Biaya Perjalanan Gol. IV<br>2 OP x 3.500.000,00 = 7.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol. III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol. II<br>2 OP x 3.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Perjalanan Koordinasi ke Pusat<br>Biaya Perjalanan Eselon IV<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>  | 13.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 3 . 29      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer                    | 13.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer           | 10.000.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U)  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer | 3.000.000,00  | Note Book<br>Belanja Modal Pengadaan Laptop<br>1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00<br><br>Printer<br>Pengadaan Printer<br>1 Unit x 3.000.000,00 = 3.000.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 11                       | <b>Shearing Operasional Pengembangan Tanaman Hortikultura</b> | 46.885.125,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                                | 46.885.125,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis                                     | 2.142.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor                                     | 2.142.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas HVS F4<br>10 Rim x 55.000,00 = 550.000,00<br>Tinta Printer<br>15 Dos x 35.000,00 = 525.000,00<br>Cetrik Printer<br>4 Buah x 250.000,00 = 1.000.000,00<br>Piper Clips<br>2 Pak x 33.500,00 = 67.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material  | 19.843.125,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05 | Belanja Bahan Kimia dan Pupuk                                 | 19.843.125,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Perawatan Tanaman<br>Biaya Pembersihan Kebun<br>8 Ha x 1.250.000,00 = 10.000.000,00<br>Biaya Pemangkasan Produksi<br>400 Pohon x 12.500,00 = 5.000.000,00<br>Biaya Pupuk dan Obat-Obatan<br>1 Paket x 4.843.125,00 = 4.843.125,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                                      | 24.900.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                         | 24.900.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Perjalanan Gol IV eselon III<br>Kecamatan Kao Utara<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Kao Barat<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>3 OP x 450.000,00 = 1.350.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Kao Utara<br>7 OP x 750.000,00 = 5.250.000,00<br>Kecamatan Kao Barat<br>7 OP x 750.000,00 = 5.250.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>6 OP x 450.000,00 = 2.700.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Kao Utara<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Kao Barat<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>3 OP x 450.000,00 = 1.350.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 12                       | <b>Shearing Operasional Dana TP PLA / Cetak Sawah Baru</b>    | 63.600.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b><br><b>Lokasi Kegiatan : 63600000</b>   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 63.600.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 63.600.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                    | 6.200.000,00   | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>   |
|  |  |                | Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                                     | 57.400.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>   |
|  |  |                | Perjalanan Koordinasi ke Provinsi<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Perjalanan Koordinasi ke Pusat<br>Eselon II<br>1 OP x 19.000.000,00 = 19.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol IV / Eselon III<br>1 OP x 17.000.000,00 = 17.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 13                       | <b>Shearing Operasional Dana TP PLA/Optimalisasi Lahan Basah (Sawah)</b> | 160.180.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 126.180.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS   | 126.180.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01 | Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber                             | 102.180.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>   |
|  |  |                | Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber<br>Honorarium Tim Teknis<br>140 OB x 650.000,00 = 91.000.000,00<br>Honorarium Pendampingan TNI<br>26 OB x 430.000,00 = 11.180.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap                                  | 24.000.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>   |
|  |  |                | Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap<br>Honor Pendukung Kegiatan<br>24 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 24.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 34.000.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 34.000.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                    | 9.800.000,00   | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>   |
|  |  |                | Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>2 Op x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|---|---------------|---|
| 1  | 2   | 3             | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                                  | 24.200.000,00 | 2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Perjalanan Koordinasi ke Provinsi<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>1 OP x 3.200.000,00 = 3.200.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>2 OP x 3.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Perjalanan Koordinasi ke Pusat<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 14                       | <b>Shearing Operasional Dana TP PLA/Pengembangan Jaringan Irigasi</b> | 83.400.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 30.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS  | 30.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan                                 | 30.000.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U)   |
|  |   |               | Honorarium Panitia pelaksanaan Kegiatan<br>Honorarium Intensif Penjaga Pintu Bendungan<br>70 OB x 375.000,00 = 26.250.000,00<br>Honorarium Intensif Penjaga Pintu Air Permukaan<br>10 OB x 375.000,00 = 3.750.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 53.400.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  | 53.400.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                 | 3.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)   |
|  |   |               | Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                                  | 50.400.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U)   |
|  |   |               | Perjalanan Koordinasi ke Provinsi<br>Biaya Perjalanan Gol IV esalon II<br>1 OP x 4.000.000,00 = 4.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>2 OP x 3.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Perjalanan Koordinasi ke Pusat   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
|  |  |               | Biaya Perjalanan Gol IV esalon II<br>1 OP x 19.000.000,00 = 19.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 15                       | <b>Shearing Operasional Dana TP PLA / Pengembangan Sistem Rice Intensifikasi (SRI)</b> | 43.600.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 43.600.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 43.600.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  | 6.200.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   | 37.400.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Perjalanan Koordinasi ke Provinsi<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>1 OP x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Perjalanan Koordinasi ke Pusat<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>1 OP x 13.000.000,00 = 13.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 16                       | <b>Shearing Operasional Dana TP PLA PUAP</b>   | 69.850.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 16 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 69.850.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 39.850.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  | 15.450.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>   |
|  |  |               | Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Loloda kepulauan<br>1 OB x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Kecamatan Loloda Utara<br>1 OB x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Kecamatan Galela<br>1 OB x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Galela Selatan<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Galela Barat<br>1 OP x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>1 OP x 800.000,00 = 800.000,00<br>Kecamatan Kao  |



| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
|  |  |                | 2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Kao Utara<br>1 OP x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Kao Barat<br>1 OP x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Kao Teluk<br>1 OP x 800.000,00 = 800.000,00<br>Kecamatan Malifut<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Tobelo<br>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00<br>Kecamatan Tobelo Selatan<br>1 OP x 450.000,00 = 450.000,00<br>Kecamatan Tobelo Utara<br>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00<br>Kecamatan Tobelo Tengah<br>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>1 OP x 450.000,00 = 450.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>1 OP x 450.000,00 = 450.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   | 24.400.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Perjalanan Koordinasi ke Provinsi<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>1 OP x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Perjalanan Koordinasi Ke Pusat<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 16 . 5 . 2 . 2 . 17      | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS                              | 30.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 16 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01 | Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan  | 30.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Kursus-Kursus Singkat / Pelatihan<br>Biaya Pelatihan Gapoktan Penerima Dana PUAP<br>1 Paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17                       | <b>Shearing Operasional Dana TP PLA / Fasilitas Pupuk Bersubsidi dan Operasional Traktor</b> | 129.650.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 102.650.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2 . 05      | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor   | 50.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01 | Belanja Jasa Service   | 10.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Jasa Operasional<br>Belanja Jasa Operasional Traktor<br>1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02 | Belanja Penggantian Suku Cadang  | 15.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Pengganti suku Cadang<br>1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas   | 25.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Bahan Bakar Minyak / Gas dan Pelumas<br>1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---------------------------------------|---------------|--|
| 1  | 2                                     | 3             | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas              | 52.650.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 14.750.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Loloda kepulauan<br>1 OP x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Kecamatan Loloda Utara<br>1 OP x 2.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Kecamatan Galela<br>1 OP x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Galela Selatan<br>1 OP x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Galela Barat<br>1 OP x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>1 OP x 800.000,00 = 800.000,00<br>Kecamatan Kao<br>1 OP x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Kao Utara<br>1 OP x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Kao Barat<br>1 OP x 750.000,00 = 750.000,00<br>Kecamatan Kao Teluk<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Malifut<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Tobelo<br>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00<br>Kecamatan Tobelo Selatan<br>1 OP x 450.000,00 = 450.000,00<br>Kecamatan Tobelo Utara<br>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00<br>Kecamatan Tobelo Tengah<br>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>1 OP x 450.000,00 = 450.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>1 OP x 450.000,00 = 450.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 37.900.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi<br>Biaya Perjalanan Gol IV<br>1 OP x 3.500.000,00 = 3.500.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>2 OB x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Pusat<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>1 OP x 13.000.000,00 = 13.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>                  | 27.000.000,00 |  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|---|----------------|---|
| 1  | 2   | 3              | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 3 . 17      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor  | 27.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 19 . 17 . 5 . 2 . 3 . 17 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua | 27.000.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 21                            | <b>Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak</b>                | 167.434.125,00 | Belanja Modal Pengadaan Sepeda Motor<br>1 Unit x 27.000.000,00 = 27.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02                       | <b>Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak</b>        | 167.434.125,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 24.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS  | 24.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap                                     | 24.000.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 143.434.125,00 | Honorarium Pegawai Honorrer / Tidak Tetap<br>Honor Pendukung Kegiatan<br>24 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 24.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 678.500,00     |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 678.500,00     | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material  | 51.155.625,00  | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas<br>5 Rim x 55.000,00 = 275.000,00<br>Tinta<br>3 Botol x 50.000,00 = 150.000,00<br>Map kertas<br>24 Buah x 1.500,00 = 36.000,00<br>Map Plastik<br>15 Buah x 2.500,00 = 37.500,00<br>Map Ordner<br>5 Buah x 20.000,00 = 100.000,00<br>Amplop<br>2 Dos x 40.000,00 = 80.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan   | 51.155.625,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan   | 51.155.625,00  | Belanja Bahan Obat-Obatan<br>Vet Oxy LA 50 ml<br>24 Botol x 90.000,00 = 2.160.000,00<br>Biosalamin 50 ml<br>10 Botol x 125.000,00 = 1.250.000,00<br>Vit B comp 50 ml<br>23 Botol x 30.000,00 = 690.000,00<br>Hemadex 50 ml<br>5 Botol x 55.000,00 = 275.000,00<br>Verm O 42 bolus<br>3 Botol x 365.000,00 = 1.095.000,00<br>Ivomec inj 50 ml<br>5 Botol x 600.000,00 = 3.000.000,00<br>Antibloat 100 ml |

| KODE REKENING  | URAIAN   | JUMLAH                                    | PENJELASAN  |
|--|--|---|---|
| 1  | 2  | 3   | 4   |
| <p>2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15</p> <p>2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01</p> | <p>Belanja Perjalanan Dinas</p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</p> | <p>91.600.000,00</p> <p>35.200.000,00</p> | <p>3 Botol x 75.000,00 = 225.000,00<br/> Alkohol 70% 1 ltr<br/> 3 Botol x 40.000,00 = 120.000,00<br/> Gusanex Spray 13 OZ<br/> 9 Kaleng x 165.000,00 = 1.485.000,00<br/> Procain HCL<br/> 5 Botol x 25.000,00 = 125.000,00<br/> Aguadestilata 100 ml<br/> 5 Botol x 12.500,00 = 62.500,00<br/> Spuit Disposibel 10 ml Terumo<br/> 1 Box x 423.125,00 = 423.125,00<br/> Ovulumon 30 ml<br/> 2 Botol x 95.000,00 = 190.000,00<br/> Oxytocin 50 ml<br/> 3 Botol x 135.000,00 = 405.000,00<br/> Vaksin Unggas<br/> 20 Botol x 45.000,00 = 900.000,00<br/> Var untuk HPR<br/> 500 Vial x 55.000,00 = 27.500.000,00<br/> Vaksin untuk Manusia (Verorab)<br/> 32 Ampul x 250.000,00 = 8.000.000,00<br/> Spoit Disposable 3 ml<br/> 6 Box x 175.000,00 = 1.050.000,00<br/> Jarum Suntik Socorex 0,7/13 mm<br/> 2 Lusin x 170.000,00 = 340.000,00<br/> Kartu Vaksinasi<br/> 500 Buah x 3.000,00 = 1.500.000,00<br/> Rantai Anjing<br/> 4 Buah x 50.000,00 = 200.000,00<br/> Masker Untuk anjing<br/> 4 Buah x 40.000,00 = 160.000,00</p> <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Biaya Perjalanan Gol. IV<br/> Kecamatan Kao Barat<br/> 2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br/> Kecamatan Kao<br/> 2 OPs x 750.000,00 = 1.500.000,00<br/> Kecamatan Galela Barat<br/> 2 OP x 600.000,00 = 1.200.000,00<br/> Kecamatan Galela Selatan<br/> 2 OP x 600.000,00 = 1.200.000,00<br/> Kecamatan Galela<br/> 2 OP x 600.000,00 = 1.200.000,00<br/> Kecamatan Tobelo<br/> 2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br/> Biaya Perjalanan Gol. III<br/> Kecamatan Galela Barat<br/> 3 OP x 600.000,00 = 1.800.000,00<br/> Kecamatan Galela Utara<br/> 3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br/> Kecamatan Galela Selatan</p> |

| KODE REKENING  | URAIAN   | JUMLAH   | PENJELASAN  |
|--|--|--|---|
| 1  | 2  | 3  | 4   |
| <p>2.01 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02</p> <p>2.01 . 2.01.01 . 24</p> <p>2.01 . 2.01.01 . 24 . 01</p> | <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</p> <p><b>Program peningkatan penerapan teknologi peternakan</b></p> <p><b>Penelitian dan pengembangan teknologi peternakan tepat guna</b></p> | <p>56.400.000,00</p> <p>589.600.000,00</p> <p>156.500.000,00</p> | <p>3 OP x 600.000,00 = 1.800.000,00<br/>Kecamatan Tobelo<br/>3 OP x 300.000,00 = 900.000,00<br/>Kecamatan Tobelo Tengah<br/>3 OP x 300.000,00 = 900.000,00<br/>Kecamatan Tobelo Selatan<br/>3 OP x 300.000,00 = 900.000,00<br/>Kecamatan Tobelo Barat<br/>3 OP x 450.000,00 = 1.350.000,00<br/>Kecamatan Kao Barat<br/>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br/>Kecamatan Kao Utara<br/>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br/>Kecamatan Kao<br/>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br/>Biaya Perjalanan Gol. II<br/>Kecamatan Galela Barat<br/>2 OP x 600.000,00 = 1.200.000,00<br/>Kecamatan Galela Utara<br/>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br/>Kecamatan Galela Selatan<br/>2 OP x 600.000,00 = 1.200.000,00<br/>Kecamatan Tobelo<br/>2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br/>Kecamatan Tobelo Tengah<br/>2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br/>Kecamatan Tobelo Selatan<br/>2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br/>Kecamatan Tobelo Barat<br/>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br/>Kecamatan Kao Barat<br/>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br/>Kecamatan Kao Utara<br/>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br/>Kecamatan Kao<br/>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br/><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br/>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi<br/>Biaya Perjalanan Gol. IV<br/>2 OP x 3.500.000,00 = 7.000.000,00<br/>Biaya Perjalanan Gol. III<br/>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br/>Belanja Perjalanan Dinas Balai Besar Veteriner (BBVet)<br/>Maros Provinsi Sulawesi Selatan untuk Pengujian Lab<br/>Spesimen Rabies<br/>1 OP x 9.000.000,00 = 9.000.000,00<br/>Rapat Koordinasi Kesehatan Hewan Esalon II<br/>1 OP x 19.000.000,00 = 19.000.000,00<br/>Rapat Koordinasi Kesehatan Hewan Esalon III<br/>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00</p> <p><b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b></p> |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>  | 36.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS  | 36.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap                                      | 36.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Honor Perawat/Pembibitan Sapi<br>48 OB/Bulan x 750.000,00 = 36.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 38.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20      | Belanja Pemeliharaan  | 38.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05 | Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan                                    | 38.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Pemeliharaan Kandang Sapi<br>Pemeliharaan Kandang<br>2 Buah x 9.000.000,00 = 18.000.000,00<br>Rehab Lantai RPH<br>1 Buah x 20.000.000,00 = 20.000.000,00                                     |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>  | 82.500.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3 . 17      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor  | 27.500.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3 . 17 . 05 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua | 27.500.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Modal Pengadaan Sepeda Motor<br>1 Unit x 27.500.000,00 = 27.500.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3 . 49      | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja  | 55.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 3 . 49 . 18 | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Kandang Hewan/Ternak | 55.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Modal Pengadaan Gedung / Bangunan<br>Pembuatan Sarana Biogas<br>1 Paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00<br>Pembuatan Sarana Tempat Penurunan Sapi<br>1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 07                       | <b>Gertak Birahi dan Inseminasi Buatan</b>                                  | 69.250.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 07 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 69.250.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material  | 13.750.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan   | 13.750.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Belanja Bahan Obat - Obat<br>Belanja N2 Cair<br>100 Liter x 75.000,00 = 7.500.000,00<br>Belanja Straw<br>500 Straw x 12.500,00 = 6.250.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  | 55.500.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                       | 8.100.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Biaya Perjalanan Gol IV<br>Kecamatan Tobelo Selatan<br>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---------------------------------------|---------------|--|
| 1  | 2                                     | 3             | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 47.400.000,00 | Kecamatan Tobelo Barat<br>1 OP x 450.000,00 = 450.000,00<br>Kecamatan Tobelo Tengah<br>1 OP x 300.000,00 = 300.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>1 OP x 450.000,00 = 450.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Tobelo Selatan<br>3 OP x 300.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo Tengah<br>2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>3 OP x 450.000,00 = 1.350.000,00<br>Kecamatan Tobelo<br>2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>3 OP x 450.000,00 = 1.350.000,00<br>Kecamatan Tobelo Tengah<br>3 OP x 300.000,00 = 900.000,00<br>Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Biaya Perjalanan Dinas Ke Provinsi<br>Biaya Perjalanan Gol IV<br>2 OP x 3.500.000,00 = 7.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Biaya Perjalanan Dinas ke Luar Provinsi<br>Eelon II<br>1 OP x 19.000.000,00 = 19.000.000,00<br>Eselon IV<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 08                       | <b>Sharing TP Peternakan</b>          | 68.850.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 68.850.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas              | 68.850.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 17.950.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Dalam Rangka CPCL/Infentarisasi/Redistribusi<br>Biaya Perjalanan Gol IV<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Galela Barat<br>2 OP x 600.000,00 = 1.200.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>2 OP x 800.000,00 = 1.600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>Kecamatan Kao Barat<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Galela Barat   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                                | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|---------------------------------------|----------------|--|
| 1  | 2                                     | 3              | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah  | 50.900.000,00  | 3 OP x 600.000,00 = 1.800.000,00<br>Kecamatan Galela Utara<br>3 OP x 800.000,00 = 2.400.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>3 OP x 450.000,00 = 1.350.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Kao<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Tobelo Selatan<br>2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Galela Selatan<br>2 OP x 600.000,00 = 1.200.000,00<br><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Dalam Rangka Musrebangtan ke Provinsi<br>Biaya Perjalanan Gol IV<br>1 OP x 3.000.000,00 = 3.000.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>2 OP x 3.000.000,00 = 6.000.000,00<br>Dalam Rangka Verifikasi Data<br>Biaya Perjalanan Gol IV<br>1 OP x 3.500.000,00 = 3.500.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III<br>2 OP x 3.200.000,00 = 6.400.000,00<br>Dalam Rangka Rekrutkemas I dan II ke Pusat<br>Eselon III<br>1 OP x 17.000.000,00 = 17.000.000,00<br>Eselon IV<br>1 OP x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 09                       | <b>Sharing SPR Peternakan</b>         | 295.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>   |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 09 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>        | 295.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas              | 45.000.000,00  |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 21.300.000,00  | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Identifikasi peternak dan pendataan ternak<br>Biaya Perjalanan Gol IV<br>Kecamatan Tobelo Selatan<br>2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo Tengah<br>2 Op x 300.000,00 = 600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>2 Op x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo<br>2 Op x 300.000,00 = 600.000,00<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Kao Utara<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol III   |



| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah   | 23.700.000,00  | Kecamatan Tobelo Selatan<br>3 OP x 300.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo Tengah<br>2 Op x 300.000,00 = 600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo<br>3 OP x 300.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Kao Barat<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Kecamatan Kao Utara<br>2 OP x 750.000,00 = 1.500.000,00<br>Biaya Perjalanan Gol II<br>Kecamatan Tobelo Barat<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo Tengah<br>2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br>Kecamatan Tobelo Timur<br>2 OP x 450.000,00 = 900.000,00<br>Kecamatan Tobelo<br>2 OP x 300.000,00 = 600.000,00<br>Kecamatan Kao Barat<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Kecamatan Kao Utara<br>3 OP x 750.000,00 = 2.250.000,00<br>Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>Biaya Perjalanan Gol IV<br>1 OP x 3.500.000,00 = 3.500.000,00<br>Golongan III<br>1 Op x 3.200.000,00 = 3.200.000,00<br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Ke Pusat<br>Biaya Perjalanan Gol IV<br>1 OP x 17.000.000,00 = 17.000.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21      | Belanja Jasa Konsultansi   | 250.000.000,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 24 . 09 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan   | 250.000.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan<br>Kajian Potensi Sumberdaya Peternakan<br>1 Paket x 250.000.000,00 = 250.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25                            | <b>Program Mendukung Produksi dan Produktifitas Prodak Olahan Perkebunana yg Berkualitas</b> | 525.052.500,00 |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01                       | <b>Penanganan Pasca Panen dan Pengolahan Hasil Pertanian</b>                                 | 177.052.500,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   | 12.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS   | 12.000.000,00  |   |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap  | 12.000.000,00  | Dana Alokasi Umum (D A U)<br>Honor Pendukung Kegiatan<br>12 Orang/Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH         | PENJELASAN                                     |
|--|---|----------------|--|
| 1  | 2   | 3              | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 4.052.500,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 452.500,00     |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 452.500,00     | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>               |
|  |   |                | Belanja Alat Tulis Kantor                      |
|  |   |                | Kertas HVS F4                                  |
|  |   |                | 2 Rim x 55.000,00 = 110.000,00                 |
|  |   |                | Kertas HVS A4                                  |
|  |   |                | 2 Rim x 35.000,00 = 70.000,00                  |
|  |   |                | Tinta Printer Warna                            |
|  |   |                | 3 Botol x 60.000,00 = 180.000,00               |
|  |   |                | Tinta Printer Hitam                            |
|  |   |                | 1 Botol x 60.000,00 = 60.000,00                |
|  |   |                | Isi Hekter                                     |
|  |   |                | 1 Dos x 7.500,00 = 7.500,00                    |
|  |   |                | Amplop Putih Panjang                           |
|  |   |                | 1 Botol x 25.000,00 = 25.000,00                |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  | 3.600.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                                       | 3.600.000,00   | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>               |
|  |   |                | Perjalanan ke Kecamatan Tobelo Barat           |
|  |   |                | Golongan IV                                    |
|  |   |                | 2 Ok x 450.000,00 = 900.000,00                 |
|  |   |                | Golongan III                                   |
|  |   |                | 3 OK x 450.000,00 = 1.350.000,00               |
|  |   |                | Golongan II                                    |
|  |   |                | 3 OK x 450.000,00 = 1.350.000,00               |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>  | 161.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 3 . 36      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium        | 161.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 3 . 36 . 47 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Pertanian A | 161.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>               |
|  |   |                | Alat Laboratorium Alat Pertanian A Lain-Lain   |
|  |   |                | Pengadaan Mesin Cacing Oil                     |
|  |   |                | 1 Unit x 150.000.000,00 = 150.000.000,00       |
|  |   |                | Pengadaan Mesin Pamarut Kelapa                 |
|  |   |                | 5 Unit x 1.100.000,00 = 5.500.000,00           |
|  |   |                | Pengadaan Mesin Pemeras Santan                 |
|  |   |                | 5 Unit x 1.100.000,00 = 5.500.000,00           |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 02                       | <b>Pengembangan Perbenihan / Pembibitan</b>                                 | 348.000.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 348.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material  | 348.000.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 25 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman   | 348.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>               |
|  |   |                | Belanja Bahan Bibit Tanaman                    |
|  |   |                | Pengadaan Bibit Pala                           |
|  |   |                | 5,000 Anakan x 15.000,00 = 75.000.000,00       |
|  |   |                | Pengadaan Bibit Cengkih                        |
|  |   |                | 5,000 Anakan x 15.000,00 = 75.000.000,00       |
|  |   |                | Pengadaan Bibit Bawang Merah                   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH           | PENJELASAN   |
|--|--|------------------|--|
| 1  | 2  | 3                | 4  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26                            | <b>Program Kegiatan DAK Pertanian</b>  | 2.400.250.000,00 | - Kelompok Mimasibuturu Desa Togawa<br>1,500 Kg x 66.000,00 = 99.000.000,00<br>- Kelompok Simomodho Desa Togawa<br>1,500 Kg x 66.000,00 = 99.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01                       | <b>Pembangunan Irigasi Tanah Permukaan dan Jalan Usaha Tani (JUT)</b>                | 2.400.250.000,00 | <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U), Dana Alokasi Khusus (D A K)</b>  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 120.000.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21      | Belanja Jasa Konsultansi   | 120.000.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan   | 70.000.000,00    | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Jasa Perencanaan<br>1 Paket x 70.000.000,00 = 70.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03 | Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan  | 50.000.000,00    | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i><br>Jasa Pengawasan<br>1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>   | 2.280.250.000,00 |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 49      | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja           | 900.000.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 49 . 18 | Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Kandang Hewan/Ternak          | 900.000.000,00   | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i><br>Bangunan Kandang Hewan/Ternak Semi Permanen<br>Pembuatan Pagar Tanaman Ternak<br>1,000 Meter x 900.000,00 = 900.000.000,00   |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 59      | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan                          | 550.250.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 59 . 05 | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Khusus                   | 550.250.000,00   | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i><br>Jalan Produksi<br>Kecamatan Kao Barat (Soamaetek)<br>550 Meter x 355.000,00 = 195.250.000,00<br>Belanja Modal Pembangunan Jalan Usaha Tani (JUT)<br>Kecamatan Kao Barat (Wonosari)<br>500 Meter x 355.000,00 = 177.500.000,00<br>Kecamatan Kao Barat (Beringin Agung)<br>500 Meter x 355.000,00 = 177.500.000,00 |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 61      | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi           | 330.000.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 61 . 01 | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Waduk Irigasi         | 330.000.000,00   | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i><br>Belanja Modal Pembangunan Embung<br>Kecamatan Kao Barat (Sangaji Jaya)<br>1 Paket x 330.000.000,00 = 330.000.000,00  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 69      | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi Air Minum/Air Bersih | 500.000.000,00   |  |
| 2.01 . 2.01.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 3 . 69 . 03 | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air Tanah Dalam                | 500.000.000,00   | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i><br>Belanja Modal Pembangunan Air Tanah Dalam<br>Kecamatan Kao Utara (Waiteto)<br>1 Paket x 500.000.000,00 = 500.000.000,00  |

| KODE<br>REKENING | URAIAN                     | JUMLAH              | PENJELASAN |
|------------------|----------------------------|---------------------|------------|
| 1                | 2                          | 3                   | 4          |
|                  | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b> | (12.496.392.559,64) |            |

Tobelo, 31 December 2015  
**Pj BUPATI**

**Drs Umra Langasa**